
Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 1

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE
ai sensi del DPR 28 dicembre 2000, n. 445

Al Comune Di Bonnanaro
Via Garibaldi n° 4

07043 - Bonnanaro

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la partecipazione alla selezione di operatori economici da invitare alla
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di:

Scadenza 09.02.2016 ore 12.00

LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO

Il sottoscritto: codice fiscale n°:

nato il __/__/____ a Provincia: (__)

in qualità di

dell’impresa codice fiscale n°:

P.E.C. partita IVA n.

con sede in Provincia: (__)

in via n° C.A.P.

email Tel. Fax

CHIEDE
di essere ammesso alla selezione indicata in oggetto come

(in caso di concorrente singolo)

☐ imprenditore individuale, anche artigiano / società commerciale / società cooperativa [lettera a) dell’art. 34,

comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

ovvero

(Allegato 1)



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 2

☐ consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituito a norma della legge 25 giugno 1909, n. 422, e

successive modificazioni, / consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443 [lettera b) dell’art.

34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

ovvero

☐ consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi dell'articolo 2615-ter del codice civile, tra

imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società cooperative di produzione e lavoro, secondo le

disposizioni di cui all'articolo 36; [lettera c) dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006]

(in caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi ordinari di concorrenti o GEIE)

☐ capogruppo di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio ordinario di concorrenti o di un

GEIE di cui alle lettere d), e) o f) dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006;

ovvero

☐ mandante di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio ordinario di concorrenti o di un

GEIE di cui alle lettere d), e) o f) dell’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006;

(in caso di impresa associata ai sensi dell’art.92, comma 5 del D.P.R. 207/2010)

☐ impresa associata ai sensi dell’art. 92, comma 5, del DPR n. 207/2010;

☐ aggregazioni tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-ter, del decreto legge 10

febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, n. 33;

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo

76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA:



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 3

1. di possedere i requisiti d’ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti

pubblici previsti dall’art. 38 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;

2. che a carico del soggetto concorrente non ricorre alcuna delle cause di esclusione dalle gare per

l’affidamento di lavori pubblici e di stipula di relativi contratti;

3. (solo nel caso di concorrente stabilito in Stati diversi dall’Italia)

☐ di possedere, ai sensi e per effetto dell’art. 47 del D.Lgs n. 163/2006, i requisiti di ordine generale e speciale

per la partecipazione alla presente gara;

4. di non incorrere nelle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre

2011, n. 159;

5. che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di commercio, industria, agricoltura e

artigianato di: _______________

per la seguente attività: ____________________________________________________________

ed attesta i seguenti dati (per le imprese con sede in uno stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista

ufficiale dello Stato di appartenenza):

l'impresa è esattamente denominata ________________________________________________________

numero e data di iscrizione alla CCIAA ______________________________________________________

Oppure

(in caso di Cooperative) che è iscritta nel registro prefettizio___________________________________

Oppure

(in caso di Consorzio di Cooperative) che è iscritta nello schedario generale della cooperazione _________________

durata della ditta/data termine forma giuridica _________________________________________________

codice attività (relativamente all'attività principale) ______________________________________________



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 4

Nominativo Residenza Data nascita

Titolari ______________________ _______________________ __/__/____

Amministratori muniti di potere di

rappresentanza
______________________ _______________________

__/__/____

Direttori tecnici ______________________ _______________________ __/__/____

Soci ______________________ _______________________ __/__/____

Soci accomandatari ______________________ _______________________ __/__/____

Sede legale
Cap ______ Comune _____________________________________ Pr (__)

Via/Piazza ____________________________________________ N. (__)

Sede operativa
cap Comune _____________________________________ Pr (__)

Via/Piazza ____________________________________________ N. (__)

6. di voler ricevere tutte le comunicazioni della Stazione Appaltante attinenti la procedura in oggetto alla P.E.C.

(posta elettronica certificata) ________________________@______________________

7. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel presente avviso;

8. (nel caso di consorzi di cui all’articolo 34, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163/2006)

con riferimento al divieto posto dall’art. 37, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 :

☐ che il consorzio di cooperative di P.L. costituito a norma della legge n. 422/1909 e s.m., ovvero il consorzio di

imprese artigiane costituito ai sensi della legge n. 443/1985 concorre alla presente gara per la/e seguente/i

impresa/e consorziata/e (indicare denominazione, ragione sociale, P.IVA o C.F. ed indirizzo)1

DENOMINAZIONE Ragione Sociale P.I.V.A./C.F. INDIRIZZO

_____________________ ___________________ _________________ _______________________

in alternativa

1 Relativamente a questi consorziati opera il divieto di partecipare alla gara in qualsiasi altra forma.



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 5

☐ i consorzi di cui all’articolo 34, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163/2006 intendono eseguire in proprio i

lavori di cui trattasi;

(dichiarazione da rilasciare nel caso in cui i consorziati indicati al precedente punto siano a loro volta un consorzio di
cui all’articolo 34, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163/2006)

9. che i consorziati per cui questi ultimi concorrono sono:2

(solo per le sole cooperative):

10. di essere iscritta nell’apposito Albo presso la competente CCIAA e che non sussistono cause di esclusione

dai pubblici appalti

11. (solo nel caso di raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari di concorrenti non ancora costituiti ai sensi

dell’art. 37, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006):

 che la partecipazione alla gara viene effettuata congiuntamente alle seguenti imprese (indicare denominazione e

sede legale:

N. Denominazione Sede Legale

1 ___________________________________________ ___________________________________

2 ___________________________________________ ___________________________________

3 ___________________________________________ ___________________________________

4 ___________________________________________ ___________________________________

5 ___________________________________________ ___________________________________

2 Anche per questa fattispecie alle imprese consorziate indicate è fatto divieto di partecipare in qualsiasi altra forma alla
gara.



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 6

le quali manifestano la volontà, in caso di aggiudicazione, di costituirsi in raggruppamento, conferendo mandato

collettivo speciale con rappresentanza all'impresa ____________________________ qualificata come capogruppo;

 che il tipo di raggruppamento che si intende costituire è il seguente (indicare se di tipo, o ai sensi dell’art. 92,

commi 2, 3 del DPR 207/2010 e dell’art. 37, comma 6, del D.Lgs. n. 163/2006);

☐ orizzontale ☐ verticale ☐ misto

12. (per i concorrenti stabiliti in Italia) di essere in possesso dei seguenti requisiti di qualificazione :

CATEGORIA OG1:

☐ di essere in possesso di attestazione di qualificazione rilasciata da società di attestazione SOA di cui al

D.P.R. 207/2010 regolarmente autorizzata in corso di validità che documenta il possesso della qualificazione per la

categoria OG1 Classifica __________ ;

☐ di possedere per la categoria OG1 i requisiti di cui all’art. 90 del D.p.r. 207/2010

ovvero:

a) che l’importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione

dell’avviso (somma dei cinque esercizi conclusi 2011-2015) è stato non inferiore all'importo richiesto per la categoria

OG1 ovvero non inferiore a Euro 89.558,24; 3

b) che il costo complessivo sostenuto per il personale dipendente nei cinque esercizi (2011-2015) è stato non

inferiore al quindici per cento dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione

dell’avviso; [nel caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto,

l'importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta;

l'importo dei lavori così figurativamente ridotto non deve essere inferiore a Euro 89.558,24];

c) di avere una dotazione stabile di attrezzatura tecnica adeguata alla realizzazione dei lavori in oggetto

d) che l’impresa è in possesso di adeguata documentazione dalla quale risulta quanto sopra dichiarato e che è

disponibile ad esibire la stessa su richiesta della stazione appaltante in caso di verifica disposta ai sensi della

normativa vigente;

(nel caso di avvalimento)

3 Per quanto riguarda la definizione di lavori analoghi di cui al comma a) si veda la deliberazione ANAC n. 165, adunanza del 11/06/2003.



Allegato 1 – Manifestazione d’interesse per i lavori di Completamento e Ampliamento Civico Cimitero pag. 7

☐ Di essere in possesso

dei requisiti di qualificazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 163/2006 mediante avvalimento dei requisiti di un altro

soggetto o dell’attestazione SOA di altro soggetto per la categoria OG1;

DICHIARA INOLTRE

di essere informato, ai sensi e per effetto del D.Lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione di dati personali”,

che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

Luogo ___________________ e data __ / __ / ____

FIRMA

_________________________

AVVERTENZE
1. Il presente modulo Allegato 1 deve essere prodotto e compilato a pena di esclusione:

 Dal legale rappresentante in caso di concorrente singolo.

 Nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzi ordinari di concorrenti o GEIE già costituiti o da costituirsi il

presente modulo deve essere prodotto e sottoscritto dal legale rappresentante di ciascun concorrente che

costituisce o che costituirà il raggruppamento, o il consorzio o il GEIE.

2. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore.


